

وحیدی وزیر کشور:

صندوق رای در یک هشتم حوزه‌ها هوشمند می شود

سرویس سیاسی – وزیر کشور گفت: در حال تعامل با شورای نگهبان هستیم تا در یک هشتم حوزه‌ها انتخابات الکترونیکی با صندوق رای هوشمند یا شبه هوشمند برگزار شود. احمد وحیدی درباره این که حالا که ثبت‌نام دوازدهمین دوره انتخابات مجلس به صورت الکترونیکی برگزار شده است، آیا امکان دارد روند رأی‌گیری هم به صورت الکترونیکی برگزار شود، گفت: بسیاری از فرآیندها الکترونیکی خواهد شد و در حال حاضر هم هست. قبل، حین و بعد از انتخابات ۲۵ فرآینده وجود دارد که غالب آن‌ها الکترونیکی است. وزیر کشور خاطر نشان کرد: یک فرآیند دیگری هم است که مربوط به صندوق‌هایی است که در رأی‌گیری به شکل الکترونیکی باشند، در واقع مفهوم‌ش این است فردی که می‌خواهد یکی از داوطلبان را انتخاب کند باید در صندوق هوشمند یا شبه هوشمند نام‌نم را وارد کند.

وی ادامه داد: در قانون پیش‌بینی شده است یک هشتم از حوزه‌ها با هماهنگی شورای نگهبان این‌گونه شود. ما در حال تعامل با شورای نگهبان هستیم این را حل کنیم و کار یک هشتم انجام شود تا ما بتوانیم گام به گام به سمتی برویم که شمارش آرا هم الکترونیکی شود. وحیدی در خصوص این که آیا این یک هشتم در شهرهای بزرگ قرار است باشد یا شهرها به صورت رندوم انتخاب می‌شوند، بیان کرد: باید با شورای نگهبان توافق کنیم، قانون پیش‌بینی کرده است با هماهنگی شورای نگهبان روی انتخاب این حوزه‌ها باید توافق شود.

واکنش خاندوزی به بیانیه اتاق بازرگانی؛ قانون را مطالعه کنید

سرویس سیاسی – وزیر اقتصاد اظهار داشت: به آنهایی که مدعی هستند امضای خارج از جلسه غیرقانونی است، بگویند به لحاظ حقوقی، قانون را مطالعه کنند. احسان خاندوزی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه طبق بیانیه اتاق بازرگانی امضای خارج از جلسه هیات نظارت غیر قانونی است، آیا شما خارج از جلسه صورت جلسه را امضا کرده‌اید، اظهار داشت: من موضوع را از آقای رئیس جلسه پرسیدم و مهم تصمیم‌نهایی جلسه است. وی ادامه داد: به آنهایی که مدعی هستند امضای خارج از جلسه غیرقانونی است، بگویند به لحاظ حقوقی، قانون را مطالعه کنند.

نوروزی نماینده مجلس مطرح کرد؛

لزوم ابلاغ سریع تر وام جدید ساخت مسکن روستایی پیش از گذشتن زمان ساختوساز روستاییان

سرویس سیاسی – نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس گفت: دولت آیین‌نامه اعطای تسهیلات ۳۵۰ میلیونی مسکن را هرچه زودتر ابلاغ کند تا روستاییان مسکن خود را بسازند. رحمت‌الله نوروزی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی درباره لزوم ابلاغ هرچه زودتر آیین‌نامه اعطای وام ۳۵۰ میلیونی مسکن روستایی گفت: قرار بود در این چند سال به‌طور سالیانه یک میلیون مسکن ساخته شود که هنوز عملیاتی نشده است و عرضه مسکن در برابر تقاضا خیلی کم است. وی افزود: یکی از دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب افزایش فرزندآوری است که این امر نیازمند دسترس مردم به مسکن، اشتغال و اقتصاد است و در این بین مسکن از سایر عوامل مهم است.

نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس توضیح داد: قیمت مسکن در تهران و سایر کلانشهرها به‌طور فزاینده‌ای بالا رفته است به همین دلیل باید هرچه زودتر اقدام عاجل در این خصوص انجام شود. نوروزی با بیان اینکه توسعه ساختوساز مسکن روستایی از اهمیت زیادی برخوردار است، اظهار کرد: در سال گذشته میزان تسهیلات ساخت مسکن روستایی ۱۰۰ میلیون افزایش داشت و به ۲۰۰ میلیون رسید، اما این آیین‌نامه تاخیر و تعلل زیادی ابلاغ شد به نحوی که در یک دی دو ماه پایان سال روستاییان توانستند از این وام برخوردار شوند. وی ادامه داد: باید به این نکته توجه کنیم که ساختوساز در برخی شهرستان‌ها به دلیل سردسیری بودن و پرازدگی زیاد برف و باران در نیمه دوم سال امکان‌پذیر نیست و اگر آیین‌نامه اعطای تسهیلات ۳۵۰ میلیونی مسکن به تعویق بیفتد، این روستاییان هستند که متضرر می‌شوند و نمی‌توانند این مبلغ را دریافت کنند. نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس اظهار کرد: مجلس تمام اقدامات لازم را انجام خواهد داد تا دولت آیین‌نامه اعطای تسهیلات ۳۵۰ میلیونی مسکن را هر چه زودتر ابلاغ کند تا پیش از شروع فصل سرما و گذشتن از زمان ساخت‌وساز، روستاییان بتوانند ساخت مسکن خود را شروع کنند.

نیکی‌بین نماینده مجلس مطرح کرد؛

جلوگیری از اعطای تسهیلات خرد از سوی وزارت اقتصاد، گره انداختن در کار مردم و اشتغال‌های خانگی است

سرویس سیاسی عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، گفت: جلوگیری از اعطای تسهیلات خرد از سوی وزارت اقتصاد، گره انداختن در کار طبیعی مردم و اشتغال‌های خرد و خانگی است.

جواد نیکی‌بین نماینده کاشمر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به عملکرد ضعیف وزارت اقتصاد در حوزه اعطای تسهیلات خرد به خصوص فرزندآوری و ازدواج گفت: سیاستی بر وزارت اقتصاد حاکم شده مبنی بر اینکه اگر تسهیلات خرد اعطا شود، پول به جامعه تزریق شده و باعث تشدید تورم می‌شود. این نگاه غلطی است که بر این وزارت‌خانه حاکم‌شده چراکه زمانی تسهیلات خرد باعث رشد نقدینگی و تورم میشد که یک فرد با ۱۰۰۰ لی ۲۰۰ میلیون می‌توانست خانه بخرد. وی ادامه داد: امروز با ۱۰۰ میلیون یک موتور هم نمی‌شود خریداری کرد. لذا جلوگیری از اعطای تسهیلات خرد از سوی وزارت اقتصاد، گره انداختن در کار مردم و اشتغال‌های خرد و خانگی است. این دستوری که داده شده تا اعطای تسهیلات خرد به حداقل برسد، قابل قبول نیست و باید تغییر کند.

نماینده مردم کاشمر در مجلس تصریح کرد: در حوزه مالیات هم ما باید کاری کنیم تا اخذ مالیات از افرادی که در حوزه کارآفرینی فعال هستند، به حداقل کاهش پیدا کند. ولی متأسفانه امروز ما قصد داریم کسری بودجه دولت را که ناشی از برخی اسراف‌ها و کارهای غیرکارشناسی است، از مردم و کارآفرینان و اشتغال‌های خانگی بگیریم. این سیاست حاکم در حوزه مالیات نیز اشتباه است و باید نظام مالیاتی اصلاح شود.

سیاسی

کارشناسان چه می‌گویند؟

دوراهی «ساماندهی» و «مهاجرستیزی» پیش روی مدیریت مهاجران

■ علاوه بر مشاغل ساختمانی و خدمات شهری، در سال‌های اخیر برخی شهرک‌های صنعتی و برخی واحدهای خدماتی شهری مثل رستوران‌ها و حوزه‌های دیگر نیز شاهد ورود نیروی کار اتباع خارجی در یک دهه اخیر بودند.



مجلس فعالان درگیر برنامه هفتم توسعه و مباحث مهم آن در مورد معیشت مردم است و طرح اتباع‌نیز ماندنبر نامه هفتم و بودجه سنواتی به‌صورت‌ریز و دقیق‌ر سیدگی شود.

معین‌الدین سعیدی(نماینده مردم چابهار و عضو کمیسیون کشاورزی) با اشاره به فرآیند سپیدگی به امور اتباع و طرح دولت گفت: طرح دولت در مجلس و کمیسیون‌های تخصصی مطرح شده است اما هنوز بسیاری از نمایندگان از مفاد دقیق بحث‌ها درباره آن اطلاع ندارند. ضمن اینکه تازه پس از تصویب نیز حتما این طرح مهم باید از فیلتر بررسی‌های شورای نگهبان و مجمع تشخیص عبور کند که امری زمان‌بر است. کیومرث سردمدی واله (نماینده مردم اسداباد و عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس) نیز در این رابطه توضیح داد: به‌طور کلی بحث ساماندهی اتباع بیگانه به دلیل ابعاد بسیار متنوع فرهنگی، مذهبی، اقتصادی، سیاسی، امنیتی و اجتماعی آن از جمله آن طرح‌هایی است که تصویب آن به شدت همراه با بحث‌های چکش‌کاری‌ها در امور است و رسیدگی به آن در فرآیند برقراری اسنادی اداری قاعداً زمان‌بر بود و باید به آن توجه شود. وی افزود: بخش عمده طرح دولت در صحن علنی با حضور مسئولان دولتی مطرح و بررسی شده‌اما به صورت‌نهایی مورد رسیدگی قرار نگرفته و باید از کمیسیون‌ها به صحن برگشته و مورد رأی‌گیری قرار بگیرد. پس از رسیدگی به فرآیند تصویب‌نهایی تازه باید به شورای نگهبان ارسال شود که همین امر مدتی زمان می‌برد.

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی تاکید کرد: مجلس فعلا درگیر برنامه هفتم توسعه و مباحث مهم آن در مورد معیشت مردم است و طرح اتباع نیز مانند برنامه هفتم و بودجه سنواتی به صورت ریز و دقیق رسیدگی شود. سردمدی واله تصریح کرد: بحث ساماندهی اتباع بیگانه دارای معنای موسمی است. یعنی کسانی که در کشور ما حضور دارند، حتما باید دارای اقدامت باشند و حضور خود را قانون‌مند کنند. محل سکونت، شغل و روابط آنان باید مشخص باشد و این امر در تمامی کشورهای جهان مرسوم است. تمامی کشورهای جهان بالاخره بطور طبیعی مبادی ورودی خود را بسیار محکم کنترل می‌کنند و ما نیز باید چنین کنیم. نماینده مردم اسداباد تاکید کرد: به حال ورود اتباع به صورت غیرمجاز خلاف قانون است و ما باید شرایطی را ایجاد کنیم که اگر کسی تقابل به مهاجرت دارد، از مسیر قانونی ورود کند. تا برای خودش نیز شرایط بهتری در اینجا فراهم آید. هم‌زمان که با فناوری جدید اقدامات کنترلی در این حوزه باید فراهم شود، ما باید نظارت هوشمند به مرزها را نیز دستورکار قرار دهیم که این دو مسئله باید به صورت موازی پیش برده شود.

از تجربیه جهانی در مورد نیروی کار اتباع استفاده شود

حسن صادقی (رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری و معاون دبیرکل خانه کارگر) در رابطه با مسئله روابط کار اتباع خارجی بسیاری بر استفاده از تجارب کشورهای دیگر جهان تاکید دارد و می‌گوید: بحث مهاجرت اتباع خارجی در همه کشورهای جهان وجود دارد. ایالات متحده آمریکا خود از مهاجرپذیرترین کشورهای جهان محسوب می‌شود، اما همین کشور در زمان ترامپ به خاطر بحران مهاجرت از مرکزیک به جنوب آمریکا طرح دیوار مرزی را با هزینه بسیار گزاف مطرح کرد. این یعنی در همه جابرای مهاجرت ضوابطی وجود دارد. وی افزود: هم‌اکنون در بسیاری از کشورهای توسعه یافته اروپای غربی حجم مهاجرت به حدی بالاست که ترکیب جمعیتی کشورها نیز تغییر کرده است. مدیریت خوب و نظام‌مند باعث شده تا زیست‌بوم اشتغال و بازار کار این کشورها به زیان مردم بومی و شهروندان اصلی آن کشور برهم نخورد. کشورهای مانند آلمان تا ۲۰ درصد نیروی کار خود را در اختیار خود رابه زیان مردم خود خراب نمی‌کنند.

صادقی تصریح کرد: کشورهای مانند فرانسه و استرالیا کاملاً به‌صورت گزینش شده مهاجر می‌پذیرند و بهترین‌ها را برای کار، تحصیل و… انتخاب می‌کنند. لذا افغانستانی هستند یا بحث درباره حق رأی یا عدم حق رأی آن‌ها مباحث انحرافی است که تنها بر آتش تشویش اذهان عمومی می‌دند. ما این ظرفیت را داریم که باسامانی در حوزه اتباع را دامن‌نزمین و بتوانیم این مسئله را با مقل سلیم و تکیه بر تعقل و تدبیر حل کنیم.

یکشنبه ۷ آبان ۱۴۰۲، ۱۳ ربیع الثانی ۱۴۴۵، ۲۹ اکتبر ۲۰۲۳، شماره ۴۳۲۸، صفحه ۷

ترقی عضو حزب مؤتلفه اسلامی:

دولت هیچ کمکی به احزاب نمی کند



سرویس سیاسی – عضو حزب مؤتلفه اسلامی گفت: در حال حاضر ایجاد فضای ششور انتخاباتی به چند موضوع نیاز دارد. یکی حل مشکلات اقتصادی مردم است. دیگری فعال شدن احزاب در عرصه رقابت سیاسی و ایجاد کنش سیاسی در طول انتخابات است که در هر دو مورد، دولت نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای دارد. احزاب واقعا از امکانات کافی مالی برای افزایش مشارکت مردم و ایجاد نشاط انتخاباتی برای مردم برخوردار نیستند و دولت

متأسفانه هیچ کمکی به احزاب برای اینکه این نقش را ایفا کنند، نمی‌کند و از طرفی برای حل مشکلات اقتصادی مردم اگر دولت اقدام لازم را انجام ندهد، ما همچنان باسردی مشارکت روبه‌رو هستیم.

حمیدرضا ترقی عضو حزب مؤتلفه اسلامی در پاسخ به این سوال که این حزب چه برنامه‌هایی را برای انتخابات مجلس شورای اسلامی پیش می‌برد، گفت: حزب مؤتلفه اسلامی در رابطه با انتخابات پس از تصویب سیاست‌های انتخاباتی خود در شورای مرکزی و تدوین برنامه انتخاباتی این دوره، ستاد انتخابات حزبی خود را تشکیل داد. در ابتدا با توجه به اینکه در قانون جدید انتخابات، پیش‌ثبت‌نام داشتیم، برای تعداد ۴۰۰ نفر از نیروهایی که در سطح کشور مرتبط با حزب بودند و نسبت به توانمندی‌هایشان آشنا بودیم، پیامک فرستادیم و درخواست کردیم در پیش‌ثبت‌نام حضور پیدا کنند و این فرصت را از دست ندهند تا بتوانیم تصمیم‌نهایی‌مان را بگیریم. در خصوص تعداد قابل توجهی از نیروها ثبت‌نام کردند و در پنجمین ۲۰ شهريورماه تعداد ۱۵۰ نفر از این افرادی که پیش‌ثبت‌نام کرده بودند، به علاوه تعدادی از نمایندگان فراکسیون مؤتلفه را دعوت کردیم و پیرامون شرایط کنونی کشور چه به لحاظ سیاسی و چه به لحاظ اقتصادی، تحلیل‌هایی را برای‌شان ارائه دادیم و در رابطه با تحول در مجلس شورای اسلامی دوره دوازدهم مطالبی را مطرح کردیم، انتظاراتی را از مجلس آینده برای آنها بیان کردیم و در نهایت درخواست‌ها و نقطه‌نظرات خودشان را در رابطه با مجلس آینده ارائه دادند.

وی افزود: این گام‌هایی بود که در رابطه با مجلس برداشتیم و در حال حاضر منتظر هستیم که براساس صلاحیت نمایندگان به صورت قطعی اعلام و نهایی شود تا بتوانیم براساس اطلاعات افراد و تأیید صلاحیت‌شان روی افرادی که برای مجلس آینده اصلاح و ارجح هستند، مطالعه کنیم و در نهایت به صورت مستقیم و چه‌به‌صورت شرکت در ائتلاف‌ها، پیشنهادهای خودمان را برای مطرح کردن نیروهای اصلاح و ارجح ارائه دهیم و اگر ائتلاف‌ها هم به این حرکت بنیعی رسیدند یا ما را ائتلاف کردند که افراد این‌ها بهتر هستند، بتوانیم با یک حرکت جمعی در جهت نتیجه بهتر در انتخابات کام برداریم. ترقی در پاسخ به این سوال که آیا حزب مؤتلفه شرط یا پیشنهادی جهت انجام ائتلاف با جریان اصولگرایی دارد و یا مطرح کرده است، گفت: ما در این انتخابات شسروطی قائل نیستیم اما برای بهبود مشارکت و افزایش مشارکت، برای حفظ سلامت نتایج و رقابت سالم نقطه‌نظرات پیشنهادی داریم تا در برنامه عملیاتی این مورد توجه فرار گیرد برای این جهت ما مواردی از جمله پرهیز از تخریب همدیگر، رعایت هزینه‌کرد انتخاباتی در چارچوب معیارهای ارزشی و اسلامی، رقابت منطقی و سالم بین همه نامزدها و توجه دولت به نیازهای معیشتی مردم برای افزایش مشارکت و وقت‌برگزار کنندگان انتخابات نسبت به نقش پول و ثروت در انتخابات که بنابر قانون جدید انتخابات، داوطلب باید حساب مشخصی داشته باشد، یکسری از این مشکلات تفرق‌برابر طرف‌گرا در مواردی از جمله تأکیدات ما بوده تا بر این اساس بتوانیم یک انتخابات سالم و پرشور و رقابتی در کشورمان داشته باشیم. این عضو حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به مهم‌ترین محورها و برنامه‌های حزب متبوعه در صورت حضور در مجلس آینده، گفت: مهم‌ترین برنامه حزب مؤتلفه در مجلس دوازدهم، حل مشکلات اقتصادی مردم، پیدا کردن راهکاری برای کاهش فشار اقتصادی بر مردم، افزایش درآمد سالانه مردم و همچنین جلوگیری از تورم به‌عنوان محورها اقتصادی مورد توجه است. مسأله دیگر کاهش قانون‌گذاری و حذف قوانین دست‌وپاگیر در کشور است. ایجاد تحول در برنامه‌های مجلس و قوای سه‌گانه، هسته‌های تحولی متناسب با گام‌دوم انقلاب اسلامی و همچنین تحقق عدالت اجتماعی و توجه به معیار ضعیف و محروم در کشور و در نهایت اتخاذسیاست خارجی فعال در عرصه‌سیاسی و پیگیری حقوق ایران و جهان اسلام از جمله مواردی است که در برنامه‌های ما مورد توجه قرار گرفته است. ترقی در پاسخ به این سوال که آیا ائتلاف با جریان‌های تندرو اصولگرا مثل جبهه‌یاداری هم در دستور کار حزب مؤتلفه است، گفت: معیار ما در ایجاد ائتلاف،

توجه به مواضع و ایده‌های مقام معظم رهبری است، در چنین موضع‌گیری‌هایی بحث تندرو و کندرو خیلی مورد توجه نیست و ما سعی‌مان بر این است که مجلس، مجلسی باشد که هم‌راستا باوقای سه‌گانه باشد و بتواند با کمک همه‌قوادیر حل مشکلات مردم اقدامات لازم را انجام دهد. این امر با هم‌افزایی بین قوا مستط است و بی‌اشاره به اقدامات لازم برای گرم شدن فضای انتخاباتی در حال حاضر ایجاد شور انتخاباتی به چند موضوع نیاز دارد: یکی حل مشکلات اقتصادی مردم است. دیگری فعال شدن احزاب در عرصه رقابت سیاسی و ایجاد کنش سیاسی در طول انتخابات که در هر دو مورد، دولت نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای دارد. احزاب واقعا از امکانات کافی مالی برای افزایش مشارکت مردم و ایجاد نشاط انتخاباتی برای مردم برخوردار نیستند و دولت متأسفانه هیچ کمکی به احزاب برای اینکه این نقش را ایفا کنند نمی‌کند و از طرفی برای حل مشکلات اقتصادی مردم اگر دولت اقدام لازم را انجام ندهد، ما همچنان با سردی مشارکت روبه‌رو خواهیم بود. برای اینکه نسبت به عملکرد مجلس در میان مردم امید به وجود بیاید، برنامه‌هایی در نظر گرفته خواهد شد که با اعزام گروه‌های آموزش دیده تبلیغی، مردم در جریان فعالیت‌های مجلس و کارکردهای مثبت مجلس یازدهم قرار بگیرند تا بدانند در مجلس انقلابی گام‌های مؤثری در جهت حل مشکلات مردم برداشته شده که مردم از این گام‌ها خیلی اطلاع کافی و لازم را ندارند. ترقی افزود: برخی نکته‌ای که باید عرض کنم این است که جریان‌های در مسیر نابام‌کردن مردم برای عدم مشارکت مردم و ایجاد نشاط انتخاباتی برای مردم و کار می‌کنند، به نظر می‌رسد هیچ خیرخواهی برای ملت ایران ندارند و لازم است مردم بدانند که هر تغییر و تحولی بخواهند در کشور پدید بیاروند، و شرایط کشور را بهبود دهند باز هم راه آن از طریق صندوق رأی و مشارکت در انتخابات و انتخاب افراد اصلاح‌رچ، متعهد و کارآمد است که بتوانند با سامان متخصص و متعهدش گروه‌های موجود در کشور را در عرصه‌های مختلف فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و اقتصادی باز کنند و برای دولت ریل‌گذاری کنند تا دولت بتواند رضایت مردم را در تمام عرصه‌های اقتصادی، اجتماعی و… به دست بیاورد.

سهم ناچیز کاندیداهای زن انتخابات مجلس

سرویس سیاسی – بررسی تعداد ثبت‌نام کنندگان دو انتخابات اخیر (مجلس یازدهم و دوازدهم) نشان می‌دهد سهم زنان در مرحله ثبت‌نام در انتخابات قبلی نیز ۱۲ درصد بوده است و مشارکت پررنگی از سوی زنان برای کاندیداتوری در مجلس را شاهد نیوده‌ایم. در ترکیب داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ۸۷ درصد مردان و ۱۳ درصد زنان را تشکیل می‌دهند. روز چهارشنبه ثبت‌نام نهایی دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی به پایان رسید. ثبت‌نام‌ها تا ۲۷ مهر ماه تا ۳ آبان به صورت الکترونیکی روزانه از ۸ صبح تا عصر انجام شد. طبق اعلام رسمی ستاد انتخابات کشور، تا پایان مرحله اصلی ثبت‌نام‌ها، ثبت‌نام ۲۴ هزار و ۸۹۶ نفر قطعی شد و داوطلبان ثبت‌نام خود را کامل کردند. در آمارهای اعلام شده از سوی وزارت کشور، سهم زنان از جمع کل ثبت‌نام کنندگان ۱۳ درصد اعلام شده است و مردان ۸۷ درصد. بررسی تعداد ثبت‌نام کنندگان دو انتخابات اخیر (مجلس یازدهم و دوازدهم) نشان می‌دهد سهم زنان در مرحله ثبت‌نام در انتخابات قبلی نیز ۱۲ درصد بوده است و مشارکت پررنگی از سوی زنان برای کاندیداتوری در مجلس را شاهد نیوده‌ایم.

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۲۵۲۲

صنایع چوب حلاج کیش